PORTARIA N° 3/2017

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as escalas de férias dos colaboradores lotados nas inspetorias de Bragança

(Regional Ananindeua), Capanema(Regional Ananindeua), Paraupebas(Regional Marabá) e

Xinguara(Regional Marabá);

Considerando que os colaboradores Vamara do Socorro (Inspetoria de Bragança), Cleidiane

da Costa (Inspetoria de Capanema), Bernadete Adrícia (Inspetoria de Parauapebas) e Oelton

Medeiros (Inspetoria de Xinguara) estarão em gozo de férias durante os períodos de 23/01 a

11/02/2017,20/02 a 11/03/2017,02/02 a 03/03/2017 e 01/02 a 02/03/17, respectivamente;

Considerando que cada Inspetoria supra citada dispõe somente de um colaborador auxiliar

técnico, necessitando assim,  de substituição de pessoal durante o período de férias

regulamentares;

Considerando que os colaboradores José Gomes (Inspetoria de Parauapebas) e Félix Ilean

(Inspetoria de Xinguara), darão suporte, respectivamente, às suas inspetorias nos dias 02 e

03/03/2017 e 02/03/2017;

RESOLVE:

1 - ARBITRAR O PAGAMENTO DE DIÁRIAS,CONFORME ABAIXO:

05 e¹/² (cinco e meia diárias)  e um AT em nome do colaborador ANDREJEV PEREIRA

DE SOUZA - Período de 22/01  a 27/01/2017, para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Bragança;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome do colaborador MARCUS FRANKLIN

MAGALHÃES - Período de 29/01  a 03/02/2017, para desenvolver atividades funcionais

na Inspetoria de Bragança;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora THAYS CARDOSO DE

LIMA - Período de 05/02 a 10/02/17 , para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Bragança;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora ANDREA FREITAS

ALBUQUERQUE - Período de 19/02  a 24/02/17, para desenvolver atividades funcionais

na Inspetoria de Capanema;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora EDILENE DO

SOCORRO - Período de 05/03  a 10/03/17, para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Capanema;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora ELIANE CRISTINA

NUNES - Período de 05/02  a 10/02/17, para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Parauapebas;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora ANDREA DE OLIVEIRA

NEGREIROS - Período de 12/02  a 17/02/17, para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Parauapebas;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome do colaborador ANDREJEV PEREIRA DE

SOUZA - Período de 19/02 a 24/02/17 , para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Parauapebas;

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 06/01/2017 13:44:30

PORTARIA N° 3/2017

Página 2 de 2

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome do colaborador ÉRCIO DE ARAÚJO

VASCONCELOS - Período de 05/02  a 10/02/17, para desenvolver atividades funcionais

na Inspetoria de Xinguara;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora JAQUELINE FERREIRA

LIMA - Período de 12/02  a 17/02/17, para desenvolver atividades funcionais na

Inspetoria de Xinguara;

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora ANA CLÁUDIA THALES

- Período de 19/02 a 24/02/17 , para desenvolver atividades funcionais na Inspetoria de

Xinguara;

2 - CONCEDER OS SUPRIMENTOS DE FUNDOS NO VALOR DE: R$ 150,00 (Cento e

Cinqüenta reais) em nome do colaborador Andrejev Souza; R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta

reais) em nome do colaborador Marcus Franklin e R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta reais) em

nome da colaboradora Thays Cardoso;R$ 100,00 (Cem reais) em nome da colaboradora

Andrea Freitas e R$ 100,00 (Cem reais) em nome da colaboradora Edilene Palheta;R$

240,00 (Duzentos e quarenta reais) em nome da colaboradora Eliane Cristina; R$ 240,00

(Duzentos e quarenta reais)  em nome da colaboradora Andrea Negreiros R$ 240,00

(Duzentos e quarenta reais)  em nome da colaboradora Andrejev Souza;R$ 120,00 (Cento e

Vinte reais) em nome do colaborador Ércio Araújo; R$ 120,00 (Cento e Vinte reais) em nome

da colaboradora Jaqueline Ferreira Lima e R$ 120,00 (Cento e Vinte reais) em nome da

colaboradora Ana Cláudia Thales, para fins de cobertura das despesas com deslocamentos e

condicionado a posterior prestação de contas, conforme estabelecido em manual de

concessão de suprimentos.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 06/01/2017 13:44:30